



Beslutninger: Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005 kl. 15.00 i Raadsalen

Pressen

Fraværende:

Mødet slut kl.: 16.30

Indhold

Orientering og efterretning.....	1
Sager til behandling	2
1. Økonomirapportering for 2005 pr. 28. februar 2005	2
2. Overførsel af uforbrugte midler fra 2004 til 2005	3
3. Hoffmeyers Hus, beskrivelse af en ny organisationsform marts 2005	4
4. Lokaler på Kingoskolen til Satellitten i Hoffmeyers Hus ved udbygning	4
5. Praksisundersøgelse i Slangerup Kommune fra Den Sociale Ankestyrelse angående frivillige foranstaltninger februar 2005.	6
6. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.....	8
7. Drøftelse af situationen i Pensions- og Familieafdelingen - Tillæg	9
Eventuelt	10

Orientering og efterretning

a. Informationer fra Kommunernes Landsforening

[Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.](#)¹

b. Referater/dagsordener

c. Indbydelser til møder, kurser m.v.

d. Diverse om Slangerup Kommune

Beskæftigelsesministeriet fremsender [bemærkninger](#) til revisionsberetningen for 2003.

e. Diverse informationer



Sager til behandling

1. Økonomirapportering for 2005 pr. 28. februar 2005

[SAG NR.: 100019221](#)

clch

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet regnskabsrapport for 2005 [pr. 28. februar 2005](#). Af et samlet budget på netto 78,3 mio. kr. er der ved udgangen af februar måned forbrugt netto 10,7 mio. kr., svarende til 13,7% af budgettet. Forbrugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået to måneder, svarende til godt 16%, af året.

Det lave nettoforbrug skyldes især at der på en række områder er et udgiftsmæssigt efterslæb, jf. nedenstående. Justeres der for nedenstående forhold vurderes der samlet set for hele Borgerserviceudvalgets at være brugt, hvad der svarer til ca. 14-15 % af budgettet, hvilket altså er nøjagtigt det, der burde have været brugt på nuværende tidspunkt.

Først og fremmest er der et udgiftsmæssigt efterslæb på i størrelsesorden 2 mio. kr. vedr. institutionsophold, idet der endnu ikke er bogført regningen fra amtet.

Til gengæld er der endnu ikke opkrævet grundtakstrefusion fra amtet vedr. de to første måneder af 2005, ligesom der ikke er opkrævet betaling fra andre kommuner vedr. ophold i de kommunale bofællesskaber. Slangerup Kommune har således i alt ca. 1,4 mio. kr. til gode.

Udgifterne til forebyggende foranstaltninger giver fortsat anledning til en vis opmærksomhed. Forvaltningen overvejer til stadighed mulighederne for at reducere i udgiftsniveauet til forebyggende foranstaltninger, men det kan ikke udelukkes, at det i løbet af 2005 vil vise sig nødvendigt at budgetomplacere midler fra andre områder indenfor udvalgets bevilling.

Udgifter til løntilskud til fleksjob og til hjælpemidler ligger – som det også var tilfældet i 2004 – højt i forhold til det budgetterede.

Fortsætter den positive udvikling i udgifterne til sygedagpenge, forventes der at kunne frigøres midler på dette område.

Indstilling

Det indstilles at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning



Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005
Taget til efterretning

2. Overførsel af uforbrugte midler fra 2004 til 2005

[SAG NR.: 100015864](#)

clch

Indledning

Der er fire budgetområder inden for Borgerserviceudvalgets ressort, som er omfattet af overførselsadgang: Sundhedsplejerskerne, JobStationen, Hoffmeyers Hus samt tilskud til frivilligt socialt arbejde. Tre af disse har haft et mindreforbrug i regnskabsåret 2004, mens et af områderne har haft et merforbrug. Nedenfor tages stilling til, hvorvidt disse over- og underskud skal overføres til 2005, og i givet fald til hvilket formål.

Sagsfremstilling

a) Kommunal sundhedstjeneste (Sundhedsplejersker og kommunelæge).

Sundhedstjenestens budgetramme for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2004 i alt 82.850 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde 45.463 kr. Der er således tale om et mindreforbrug på 37.387 kr. i forhold til budgetrammen, [jf. budgetrammeskema](#).

b) Stationen.

Stationens korrigerede budgetramme for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2004 i alt 613.740 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde netto 311.357 kr. Der er således tale om et mindreforbrug på 302.383 kr. i forhold til budgetrammen, [jf. budgetrammeskema](#). Mindreforbruget kan især tilskrives, at der på budgettet for 2004 ekstraordinært var afsat 175.000 kr. til udgifter i forbindelse med etablering af et arbejdsmarkedscenter omfattende Arbejdsmarkedsafdelingen og JobStationen. Herudover var der overført et mindreforbrug fra 2003 til 2004 på ca. 165.000 kr. til finansiering af samme projekt. Aftalen om strukturreformen indebærer imidlertid en berostillelse af projektet, idet aftalen indebærer en skarp adskillelse af jobformidling og myndighedsopgaver på kontanthjælpsområdet. Der udestår dog fortsat et behov for isolering af lokalerne og andre tiltag med henblik på at skabe rammer, der kan tilgodese de fornyede krav til virksomheden som den nye lov om aktiv beskæftigelsesindsats indebærer.

c) Hoffmeyers Hus

Budgetrammen for Hoffmeyers Hus for så vidt angår konti med overførselsadgang udgjorde i 2004 i alt 1.216.320 kr. Det samlede forbrug på de pågældende konti udgjorde 1.354.086 kr. Der er således tale om et merforbrug på 137.766 kr. i forhold til budgetrammen, [jf. budgetrammeskema](#). Merudgifterne skyldes for en stor dels vedkommende udgifter til honorering af lærere i forbindelse med samarbejde med skolerne i kommunen. Hertil kommer, at udgifterne til undervisningsmaterialer og pædagogiske aktiviteter har været højere end forudsat.



d) Tilskud til frivilligt socialt arbejde (§115-puljen)

Budgetrammen for tilskud til frivilligt socialt arbejde udgjorde i 2004 i alt 56.490 kr. Det samlede forbrug udgjorde 39.205 kr. Der er således tale om et mindreforbrug på 17.285 kr. i forhold til budgetrammen, [jf. budgetrammeskema](#). Af det uforbrugte beløb udgør resten af rammebevillingen til Flygtningevennerne 2.000 kr.

Indstilling

- a) De uforbrugte midler vedr. sundhedstjenesten indstilles overført til 2005, hvor beløbet vil medgå til finansiering af det merforbrug der overføres vedr. Hoffmeyers Hus.
- b) De uforbrugte midler vedr. Stationen indstilles overført til 2005. Beløbet anvendes dels til udgifter i forbindelse med isolering og ombygning, dels til finansiering af det merforbrug der overføres vedr. Hoffmeyers Hus.
- c) Merforbruget vedr. Hoffmeyers Hus indstilles overført til budgettet for Hoffmeyers Hus for 2005 og finansieret som anført under a) og b).
- d) Mindreforbruget vedr. tilskud til frivilligt socialt arbejde indstilles overført til budgettet for 2005, da der allerede på nuværende tidspunkt har vist sig stor efterspørgsel efter støtte i 2005.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005

Anbefales til økonomiudvalget

3. Hoffmeyers Hus, beskrivelse af en ny organisationsform marts 2005

4. Lokaler på Kingoskolen til Satellitten i Hoffmeyers Hus ved udbygning

[SAG NR.: 100019795](#)

fyfr

Indledning

Satellitten i Hoffmeyers Hus er beliggende i en pavillon i et areal ved siden af Kingoskolen. Der skal findes en mere langsigtet lokalemæssig løsning for Satellitten.

Sagsfremstilling

Kultur- og Virksomhedsforvaltningen vil søge om udbygning af Kingoskolen i 2006. I den forbindelse vil det være hensigtsmæssigt samtidig at bygge lokaler til Satellitten.



Historie

Satellitten i Hoffmeyers Hus blev dannet, da forvaltningen skulle finde en foranstaltning til et barn, der var blevet afvist fra behandlingshjem efter et ophold på 9 måneder. Da det var vanskeligt at finde foranstaltninger, der kunne udgøre et undervisningsmæssigt og socialpædagogisk relevant tilbud til yderligere to børn, etablerede Slangerup Kommune Satellitten for de større børn, der havde behov for en ganske særlig indsats som ikke kunne iværksættes andre steder.

I dag går 6 børn/unge i Satellitten.

Satellitten startede i en pavillon på et areal ved Kingoskolen. Pavillonen blev ledig, da den nye Kingoskole var færdig. Senere flyttede Satellitten til Hoffmeyers Hus nye lokaler, da de var færdige august 2002..

De nye lokaler var ikke velegnede til de store børn, der krævede lidt mere plads end der var. De store børn i Satellitten og de mindre børn i Hoffmeyers Hus interne afdeling havde desuden ikke en positiv indflydelse på hinanden..

Satellitten havde haft glæde af beliggenheden tættere ved Kingoskolen. Der var indledt et samarbejde om faglokalerne på skolen, og nogle af eleverne havde kammerater blandt Kingoskolens elever. Det var relevant at sikre så stor nærhed til folkeskolen som muligt, så der kunne etableres samarbejde i nogle fag.

På den baggrund besluttede Borgerserviceudvalget den 14. maj 2003 at Satellitten efter aftale med Kultur- og Virksomhedsforvaltningen kunne flytte tilbage til lokalerne i pavillonen ved Kingoskolen. Den 13. oktober 2004 besluttede Borgerserviceudvalget at søge om at forlænge dispensationen. Teknisk Udvalg har forlænget dispensationen til august 2006.

Samarbejdet har været etableret med forskellig intensitet i perioder og også i en enkelt sag med mindre godt resultat af mange grunde. Konklusionen er dog, at det er meget vigtigt, at de børn, folkeskolen af den ene eller anden grund ikke kan rumme, får mulighed for kontakt med jævnaldrende og får mulighed for at bruge faglokalerne på Kingoskolen. Et tættere samarbejde medfører desuden mulighed for sparring mellem lærerne i Satellitten og lærerne på Kingoskolen.

Det er således Borgerserviceforvaltningens opfattelse, at det har stor betydning for børnene i Satellittens faglige og sociale udvikling, at de får lokaler på Kingoskolen.

Ønske til lokalerne

Det vil være hensigtsmæssigt at Satellitten får lokaler på ca. 50 kvadratmeter med mulighed for ruminddeling. Derudover vil det være en fordel, hvis de har egne køkkenfaciliteter i et beskedent omfang.

Økonomi

Udgiften anslås til 700.000 kr. og tænkes afholdt inden for udvalgets økonomiske ramme for 2005.



Vurdering

Forvaltningen vurderer, at en tættere tilknytning til folkeskolen for de børn, der har behov for en særlig undervisningsmæssig, socialpædagogisk indsats og familiebehandlingsindsats vil have en positiv betydning for børnenes udviklingsmuligheder. Det vil desuden være i overensstemmelse med målet om, at børnene skal blive så tæt på det lokale miljø som muligt.

Indstilling

Borgerserviceudvalget tager indstillingen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005

Udvalget beslutter at udskyde behandlingen af punktet til maj-mødet.

5. Praksisundersøgelse i Slangerup Kommune fra Den Sociale Ankestyrelse angående frivillige foranstaltninger februar 2005.

[SAG NR.: 100019784](#)

fyfr

Indledning

Den Sociale Ankestyrelse gennemfører jævnligt undersøgelser i kommunerne. De undersøger om kommunerne følger lovgivningen, Den Sociale Ankestyrelsens praksis og de forvaltningsretslige og retssikkerhedsmæssige krav på enkelt områder i den sociale lovgivning.

Denne praksisundersøgelse handler om frivillige foranstaltninger efter § 40 i Lov om Social Service. Det kan f.eks. være foranstaltninger som Hoffmeyers Hus, bevilling af kørsel, anbringelse uden for hjemmet, konsulentbistand, familiebehandling eller praktisk hjælp i hjemmet.

I den samlede undersøgelse indgik 75 sager fra 25 kommuner og 43 sager fra de sociale nævn.

Sagsfremstilling

Generelt for hele undersøgelsen

Generelt var Den Sociale Ankestyrelse enig i 95% af afgørelserne, idet det var af væsentlig betydning for barnets/den unges særlige behov for støtte, at den pågældende foranstaltning efter § 40 stk. 2 blev iværksat og at kommunen i 93% af tilfældene havde valgt den mindst indgribende foranstaltning.



Ankestyrelsen fandt at sagsbehandlingsreglerne om udarbejdelse af en undersøgelse efter § 38 og afholdelse af børnesamtaler efter § 58 ikke er fast indarbejdet i den kommunale sagsbehandling.

I en fjerdedel af sagerne var der ikke iværksat en undersøgelse eller undersøgelsen var samlet set utilstrækkelig og i en fjerdedel af sagerne var der ikke afholdt samtale med barnet/den unge. Ankestyrelsen tilføjer, at de kun har haft de foreliggende skriftlige oplysninger som grundlag for vurderingen. De har således ikke kendskab til om der har været afholdt samtaler med barnet/den unge, der ikke er noteret i sagen

De forvaltningsmæssige og retssikkerhedsmæssige krav var i vidt omfang overholdt i de kommunale sager. Størstedelen af sagerne var dog afgørelser, der ikke krævede begrundelser, partshøringer og klagevejledning. Det er typisk sager, hvor der er enighed om afgørelsen.

Slangerup Kommune

Den Sociale Ankestyrelse finder

- at dokumentationen for bevillingerne i de tre sager er i orden
- at det er den mindst indgribende foranstaltning, der er bevilget
- at dokumentationen er tilstrækkelig over for forældrene
- at sagen er besluttet på baggrund af en helhedsvurdering
- at der mangler samtale med den unge i en sag og de er i tvivl om den er gennemført i den anden sag også
- at en sag mangler notater i det sidste ¾ år

Ankestyrelsen anbefaler, at kommunerne indfører rutiner, der sikrer at undersøgelsen gennemføres i overensstemmelse med lovgivningen og at det fremgår tydeligt af journalen, at den foreligger. Det bør klart fremgå at de forskellige krav til undersøgelsen og at en samtale med barnet/den unge er en fast procedure.

Forvaltningens kommentarer.

Det har været et mål for Familieafdelingen at inddrage børnenes holdninger i beslutninger om foranstaltninger.

Familieafdelingen har tidligere vurderet, at samtalerne med en psykolog eller en ungevejleder har været dokumentation for barnets/den unges holdning til foranstaltningen. Det tværfaglige samarbejde i Familieafdelingen er tættere end i de fleste andre forvaltninger, da PPR er en del af Familieafdelingen. Ankestyrelsen understreger imidlertid i deres generelle konklusion, at det er sagsbehandlerne, der skal gennemføre samtalen..

Familieafdelingen er i gang med at indføre rutiner, så det sikres at der afholdes samtaler med børnene/de unge om foranstaltningerne.

Det er ikke acceptabelt, at der mangler notater i en sag for ¾ år. Manglen skyldes sagsbehandlerskift i perioden.



Vurdering

Forvaltningen vurderer, at arbejdet med at udarbejde procedurer, der sikrer sagsbehandling, der følger lovgivningen fuldt ud, er godt i gang. Procedurene vil medvirke til at sikre at børnene/de unge fremover høres inden foranstaltninger beslattes.

Indstilling

Borgerserviceudvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005
Taget til efterretning

6. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde

[SAG NR.: 100018303](#)

clch

Indledning

Der er indkommet tre ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde fra kommunens §115-pulje.

Sagsfremstilling

a) Landsforeningen for Børn og Unge i Sorg [søger](#) om et ikke nærmere specificeret beløb til at videreføre arbejdet med sorggrupper m.v. Kæftens Bekæmpelse har for år tilbage etableret sorggrupper, men kan på grund af manglende ressourcer ikke videreføre arbejdet. Formålet med sorggrupperne er at give børn og unge mulighed for at møde andre børn og unge som bærer på sorg som følge af dødsfald i deres nærmeste familie – typisk børn som har mistet en forælder. Foreningen oplyser, at man i september 2004 har startet en række sorggrupper op i Nordsjælland, og at mindst 3 børn/unge fra Slangerup Kommune deltager heri.

b) Natteravnene i Slangerup [søger](#) om 10.000 kr. til deltagelse i diverse kurser, møder og arrangementer, tiltage med sigte på forøgelse af medlemstallet (pt. 36 aktive) samt til indkøb af vinterjakker i Natteravnenes Landssekretariat. Borgerserviceudvalget bevilgede i 2004 et beløb til foreningens etablering.

c) Hjernesagen i Frederiksborg Amt [søger](#) om 3.600 kr. til støtte til driften af Hjernesagens værested Viemosegård. Ansøgningen er baseret på et beløb på 400 kr. pr. person fra kommunen,



som benytter værestedet. Ifølge det oplyste frekventerer ni personer fra Slangerup Kommune værestedet. En af disse er dog efterfølgende fraflyttet kommunen. Borgerserviceudvalget har ydet støtte til værestedet i såvel 2003 som 2004.

Økonomi

I 2005 udgør §115-puljen 57.790 kr. Heraf er foreløbig disponeret over 21.244 kr., således at der er 36.546 kr. til rådighed til resten af 2005. Der er endnu ikke taget stilling til, hvorvidt uforbrugte midler vedr. 2004 skal overføres til 2005-budgettet. Spørgsmålet om overførsler fra 2004 til 2005 behandles på Økonomiudvalgets møde i marts måned på baggrund af indstillinger fra fagudvalgene, jf. et andet punkt på denne dagsorden.

[Oversigt](#) over puljen for 2005.

Indstilling

Forvaltningen indstiller

- a) at ansøgningen fra Foreningen Børn og Unge i Sorg imødekommes med et beløb, der fastsættes af Borgerserviceudvalget,
- b) at ansøgningen fra Natteravnene i Slangerup indstilles som ansøgt, samt
- c) at ansøgningen Hjernesagen imødekommes med 3.200 kr. (otte personer).

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005

Godkendt som indstillet med bemærkning om, at punkt a) imødekommes med 5.000 kr. mod en afrapportering ultimo 2005.

7. Drøftelse af situationen i Pensions- og Familieafdelingen - Tillæg

[SAG NR.: 100019832](#)

tijn

Sagsfremstilling

På baggrund af den seneste tids klager ønsker Allan Madsen en drøftelse af serviceniveauet og kvaliteten i Pensions- og Familieafdelingen

Indstilling

Situationen tages til drøftelse i udvalget



Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning

Borgerserviceudvalget den 9. marts 2005

Sendes til yderligere administrativ behandling. Drøftelse foretaget. Forvaltningen melder tilbage på maj-mødet omkring evt. tiltag på kvalitet, kvalifikationer og ressourcer.

Eventuelt

¹ <http://www.kl.dk>